
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33768   7Quinta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2018 

792011812212978339 - IDEFLOR-Bio 0101 319012 4.042,62

792011812212978339 - IDEFLOR-Bio 0101 319016 4.718,00

832010412212978338 - EGPA 0101 339037 246.426,96

832010412212978338 - EGPA 0101 339039 42.154,84
832010412212978338 - EGPA 0101 339040 60.793,14
832010412212978338 - EGPA 0101 339139 20.154,00
832010412614248238 - EGPA 0101 339140 39.124,00
832010412614248238 - EGPA 0101 339192 13.812,20
832010412814246077 - EGPA 0101 339033 9.494,19
832010412814246077 - EGPA 0101 339036 21.319,39
832010412814246077 - EGPA 0101 339047 10.832,19
862012612212978338 - CPH 0101 339033 3.434,74
862012612212978338 - CPH 0101 449052 20.300,00
862012612212978339 - CPH 0101 319011 124.191,14
862012612212978339 - CPH 0101 319013 6.901,47
862012612212978339 - CPH 0101 319016 2.331,17
862012612212978339 - CPH 0101 319094 20.050,49
862012612614248238 - CPH 0101 339140 6.733,56
862012633112978311 - CPH 0101 339046 21.314,93
862012678414357577 - CPH 0101 449051 13.000,00
862012678414357578 - CPH 0101 449051 869.568,59
862012678414358496 - CPH 0101 449051 243.152,02

922012060914468454 - ADEPARÁ 0301 339039 29.662,09
951012612212978338 - NGTM 0101 339039 882,68
951012612212978338 - NGTM 0101 339139 321,40
951012612212978338 - NGTM 0101 449052 22.393,85
951012612212978339 - NGTM 0101 319011 54.303,88
951012645114157532 - NGTM 0101 449051 1.548.908,33
951012645114157533 - NGTM 0101 449051 4.859.474,54
951012645114157537 - NGTM 0101 449093 2.184.381,05

961011112212978339 - NGPMCREDCID-
ADM 0101 319013 3.461,00

  TOTAL 37.795.713,06

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 21 de dezembro de 2018.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo: 396155

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 1.746/2018-CCG, 
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2018/570128,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA 
cargo em comissão de Diretor da Escola Técnica do SUS, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 31 de dezembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE DEZEMBRO 
DE 2018.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.747/2018-CCG, 
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/570128,
R E S O L V E:
exonerar TIRZA CIPRIANO SILVA FERREIRA do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Apoio a Municipalização, código 

GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 31 de dezembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE DEZEMBRO 
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.748/2018-CCG,
 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/570840,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, THAYS ROSÁRIO DE SOUZA do cargo em 
comissão de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar 
de 31 de dezembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE DEZEMBRO 
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.749/2018-CCG, 
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
Considerando os termos do Processo nº. 2018/570558,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, FÁDIA DE SOUZA FRANCO KHAYAT do cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 31 
de dezembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE DEZEMBRO 
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.750/2018-CCG, 
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar AMINADABIO DA SILVA do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa Civil da 
Governadoria do Estado, a contar de 31 de dezembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE DEZEMBRO 
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.751/2018-CCG, 
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/570347,
R E S O L V E: 
exonerar CELESTE FERREIRA LOURENÇO do cargo em comissão 
de Coordenador , código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 31 de dezembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE DEZEMBRO 
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.752/2018-CCG, 
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 1.742/2018-CCG, datada de 
24 de dezembro de 2018, publicada no DOE nº. 33.767, de 26 
de dezembro de 2018, que exonerou, a pedido, DEOCLÉCIO 
BORGES MULLER do cargo em comissão de Assistente 
Operacional II, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa 
Civil da Governadoria do Estado, a contar de 31 de dezembro 
de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE DEZEMBRO 
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.753/2018-CCG, 
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/571466,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, KLEBER MURILO SOUZA E SOUSA do cargo 
em comissão de Gerente de Patrimônio e Serviços Gerais, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos, a contar de 31 de dezembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE DEZEMBRO 
DE 2018.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.754/2018-CCG, 
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/571466,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, FLÁVIA REGINA SANTOS SILVA do cargo em 
comissão de Secretário dos Conselhos, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 31 de dezembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE DEZEMBRO 
DE 2018.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.755/2018-CCG, 
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1847/2018-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARCUS VINICIUS FERNANDES do cargo 
em comissão de Assessor de Planejamento II, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 31 de dezembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE DEZEMBRO 
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.756/2018-CCG, 
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1847/2018-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, SILVIA DO SOCORRO FERREIRA PANTOJA 
do cargo em comissão de Gerente de Controle e Estoque, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 31 de dezembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE DEZEMBRO 
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.757/2018-CCG, 
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/571189,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, OSMARINA NASCIMENTO PIRES do cargo em 
comissão de Coordenador de Administração e Finanças, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação no Centro Regional de Governo do 
Baixo Amazonas, a contar de 31 de dezembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE DEZEMBRO 
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 396156


